Садоводческое некоммерческое товарищество «Волна»
Зеленоградск, Железнодорожная, 36-Б, тел. 8-401-50-3-15-06

ПРОТОКОЛ №15
заседания правления
27 января 2018 года
По списку: 9 членов правления
Присутствую : 7 членов правления
Отсутствуют: Гордеев В.А, Шаранов В.Б.
Приглашены: Настина Л. , Киреева С. (ООО « ТИС - ДИАЛОГ»).
ПОВЕСТКА:
1. О проведении оптоволоконной линии связи ( возможность подключения видеонаблюдения, охранных сетей, телефонии, телевидения и интернета.
2. Об утверждении проекта здания правления, выбор подрядчика.
3. Рассмотрение коллективного заявления по восстановлению дороги по ул. Окружной и об устройстве переезда.
4. О работе правления в период с января до собрания уполномоченных в 2018 г.
5. Информация о новых правилах потребления эл.энергии (об ограничениях).
6. Об установке антимагнитных пломб в эл.щитках членам СНТ «Волна».
7. О внесении изменений в Устав СНТ «Волна» в связи с принятием нового Федерального Закона № 217.
8. О подготовке предложений в план работы 2018 г. для составления сметы.
9. Разное.
Вопрос № 1. О проведении оптоволоконной линии связи
( возможность подключения видеонаблюдения, охранных сетей, телефонии, телевидения и интернета) .
Слушали: заместителя директора ООО «ТИС ДИАЛОГ» Кирееву Светлану. Фирма готова провести оптоволоконную сеть в СНТ «Волна». Подключение к данной сети будет платное (15000-20000 руб.) для каждого члена СНТ . Ежемесячная абонентская плата будет зависеть от тарифного плана . Кабель поведут от Малиновки. Дополнительные характеристики по связи могут предоставить председателю по эл.почте.
Выступили: Саталкин Н., Заведеев А., Катеринич С.
Решили:
1.Разместить информацию на сайте СНТ «Волна».
Ответственный: Мацула В.Ф.
2.Членам правления, по возможности, принять участие в мониторинге по улицам СНТ , чтобы определиться о количестве желающих провести оптоволоконную сеть.
3.Предоставить карту участков СНТ «Волна» в электронном виде ООО «ТИС-ДИАЛОГу».
Ответственная: Настина Л.
4. Вопрос о подключении электропитания к счетчику ООО «ТИС-Диалог» решить в рабочем порядке, при положительном решении проведения оптоволоконной сети в общество.
Вопрос № 2. Об утверждении проекта здания правления, выбор подрядчика.
Слушали: Саталкин Н.Н. предложил построить здание правления из СИП панелей. Серый ключ здания размерами 12 м на 6м рассчитали на сумму 900000 руб.
Выступили: Савельев.Ю., Катеринич С., Гуляева Т., Заведеев А., Карачева Е.. Заведеев А. предложил построить здание со всеми удобствами ( отопление вода, туалет).Карачева Е. предложила рассчитать стоимость постройки здания из Сэндвич-панелей, как сделал Де-Люкс.
Решили: Карачевой Е. выяснить в Де-Люксе информацию и проинформировать членов правления.
Вопрос № 3. Рассмотрение коллективного заявления по восстановлению дороги по ул. Окружной, об устройстве переезда на Окружной. О восстановлении дороги возле участков № 109/3, № 108/3 идр. Восстановление дороги по ул. Полевая.
Слушали: Саталкин Н. зачитал коллективное заявление о восстановлении дороги возле участков № 108/3 , №109/3 и др. ( Головацкий А.И, Голиков В.Е.). Заявление Зиновьева И.С. ( участки № 628 и 631) о восстановлении дороги.
Выступили: Головацкий А.И. и Голиков В.Е. предложили отремонтировать дорогу , т.к. они пользуются дорогой ежедневно, а проехать нельзя.
Выступили: Катеринич С. спросила Саталкина Н. об ответе администрации
г. Зеленоградска по ремонту дорог. Саталкин Н. ответил, что дело в суде.
Решили:
1.Включить ремонт дороги по ул.Окружная в план 2018 г.
2. Возместить затраты по ремонту дороги Головацкому А.И. и Голикову В.Е. в сумме 35000 руб. (Тридцать пять тысяч рублей) после предоставления документов. Настиной Л. проконтролировать ремонт дороги и помочь в подготовке отчетных документов. Сделать фотоснимки дороги до ремонта и после. Ответственная Настина Л.
3. Направить письмо Де-Люксу и администрации г.Зеленоградска о затратах на ремонт дороги.
4. Включить в план работы 2018 г. на февраль ремонт дороги по ул. Полевая и по заявлению Зиновьева И.С..
Слушали: Саталкин Н. прочитал заявление ЗуенковаА.В. ( участок №112/1В ). в котором Зуенков А. В. Просит включить в план работ 2018 г. устройство трубопереезда по ул. Окружная в дорожный кювет.
Решили: отложить этот вопрос.
Вопрос № 4. О работе правления в период с января до собрания уполномоченных в 2018 г.
Слушали : Саталкина Н.
Решили: работаем по смете 2017 г. до проведения общего собрания уполномоченных.
Вопрос №5. Информация о новых правилах потребления эл.энергии
(об ограничениях).
Слушали: Саталкин Н.
Решили:1. Сделать реестр членов общества.
2.Разработать новый бланк заявления.
3.Повесить объявление на доске объявлений и разместить информацию на сайте.
4. Новый бланк подписывать с членами общества при оплате платежей.
Вопрос №6. Об установке антимагнитных пломб в эл.щитках членам СНТ «Волна».
Слушали: Саталкин Н. проинформировал, что заказано 700 антимагнитных пломб, которые будем устанавливать в эл.щитках членам общества. Сначала тем, кто проживает постоянно и у которых самое большое потребление эл.энергии.
Выступили: Катеринич С. спросила о должниках. Саталкин Н. ответил, что сейчас порядка 40 членов общества на контроле у бухгалтера.
Решили:1.Разместить объявления на сайте СНТ «Волна» и доске объявлений об оборудовании эл.счетчиков антимагнитными пломбами.
Вопрос№7. О внесении изменений в Устав СНТ «Волна» в связи с принятием нового Федерального Закона № 217.
Решили: Саталкин Н.Н. проработает новый закон и ознакомит членов правления.
Вопрос №8. О подготовке предложений в план работы 2018 г. для составления сметы.
Слушали: Саталкин Н. проинформировал членов правления об основных показателях по затратам 2017 г. по статьям расходов. На счете СНТ «Волна» на 21. 01. 2018 г. –2273500 руб. Членских взносов собрано на 11% больше. Но есть расхождение по затратам с заложенными в смете.
Вопрос №9. Разное. Саталкин Н. проинформировал членов правления, что садоводческое общество в Сосновке передало свои эл. сети в «Янтарьэнерго». В этом есть свои плюсы и минусы. При переходе в «Янтарьэнерго» будем экономить на зарплате электриков. Но при отключении света аварийные службы не дождаться. Люди, проживающие постоянно , останутся без света, воды и отопления.
Решили: Оставить все в прежнем режиме. Вынести этот вопрос на общее собрание уполномоченных.
Протокол подготовила : Карачева Е.В.
Председатель : ____________________________ ( Саталкин Н.Н.)